[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 27  августа  2015 г.

        № 316-II

О внесении изменений в Положение  о порядке

управления и распоряжения имуществом,

находящимся в собственности муниципального

образования - городской округ город Рязань,
утвержденное решением Рязанской городской
Думы от 11.12.2008 № 923-I

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося                                     в государственной или муниципальной собственности», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы   от 11.12.2008  № 923-I, следующие изменения:

1.1) часть 2 статьи 11 после слов «органам территориального общественного самоуправления,» дополнить словами «религиозным организациям,»;

1.2) статью 11 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Безвозмездная передача в собственность или безвозмездное пользование религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося            в муниципальной собственности, осуществляется администрацией города Рязани в порядке, установленном Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ                      «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности».».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Фролов В.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                А.А. Кашаев
PAGE
2